
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DECRETO 
prot. n. 228 rep. n. 14/2019 
del 05/04/2019 
classif. VII/1 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA 
 
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 (e sue 
successive modificazioni ed integrazioni); 

 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 

240/2010; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro 

autonomo in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 25/05/2018 con la 

quale si autorizza l’avvio di una procedura comparativa 
per gli incarichi di insegnamento a titolo retribuito offerta 
formativa a.a. 2018/2019; 

 
VISTO  l’avviso interno prot. 43 pubblicato il 10/01/2019; 
 
VISTO  il bando prot. 111 del 13/02/2019; 
 
VISTA la nomina della commissione effettuata con Decreto del 

Preside della Facoltà di Giurisprudenza del 08/03/2019 
prot. 167; 

 
PRESO ATTO  del verbale redatto in data 27/03/2019 dalla 

Commissione giudicatrice e conservato presso gli 
archivi della Facoltà; 

 
CONSTATATA la regolarità formale degli atti; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti del concorso per una procedura comparativa pubblica, per titoli, 
finalizzata al conferimento di n. 4 contratti di insegnamento a titolo oneroso per l’anno 
accademico 2018/2019. 

 
Art.2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 



 

 

 

 

Pag 2 

1) Dott. Alfredo Moliterni: domanda non ammissibile ai sensi dell’art. 8 comma 3 del 
Regolamento d’Ateneo DR n. 1732 del 18/07/2016 in quanto titolare di contratti di 
insegnamento per cinque anni;  
2) Dott. Lorenzo Serafinelli: punteggio complessivo 26/100; 

 
Art. 3 

La Commissione sulla base della valutazione della documentazione prodotta dal dott. 
Lorenzo Serafinelli, ritiene il candidato non idoneo al conferimento degli incarichi per 
i quali ha proposto domanda. 

 
Art. 4 

Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web della Facoltà.  
 
 
 
Roma, 05/04/2019      Il Preside della Facoltà 

Prof. Paolo RIDOLA* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 
 


